

FINAL ANSWER KEY

Paper: 020 - Panchayat Act and Rules
 Date of Test 29-10-2024

Question1:-If, for any reason, the Grama Sabha Convener is unable to perform his duties, the President can assign the duty of Convener to _____
 എത്തെല്ലാം കരണ്ടുതാൽ ഗ്രാമാഭ കണ്ണിവിൻക് തന്റെ ഘട്ടവകർ നിർവ്വഹിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് കണ്ണിവിനുടെ ഘട്ടവ _____-ന് നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-A member representing any adjacent constituency

അടുത്തുള്ള ഘട്ടകൾ മന്ദിരത്തെ പ്രതിനിശ്ചിരക്കുന്ന ഒരു അംഗം.

B:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിദ്ധീകര്

C:-The Chairman, Standing Committee for development

പ്രവർത്തനം, പിക്സാന്റ റൂഡ്‌വില്യസ് കമ്മറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാണെന്നുമുള്ളു

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Who is the Appellate Authority with respect to taxes assessed and levied by the Secretary?

സെക്രട്ടറി വിലാസിത്തമുള്ള റൂട്ടുകളും പെരുന്ന നികത്തകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അപൂരവും ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

A:-The Panchayat Committee

പാലാധാരം കമ്മറ്റി

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Standing Committee for Finance

ധനകാര്യ റൂഡ്‌വില്യസ് കമ്മറ്റി

D:-The Tribunal for the Local Self Government Institutions

തദ്ദേശ സാധാരണ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ വിഭാഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Who should notify the number of seats of Panchayat, to be filled by direct election?

അമൃതജൂല തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ നികത്തണം അവായത്തിലെ സിറ്റുകളുടെ എണ്ണം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

A:-The Panchayat

പാലാധാരം

B:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഔദ്യോഗികൾ

C:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Who shall bear the reasonable expenditure for the burial of unclaimed corpses?

അവകാശപ്പെട്ട ഉത്തരവാദി സംസ്ഥാനത്തിലൂടെ ന്യൂതനം ചെയ്യുന്ന ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

A:-The Police officer empowered to take action

നടപടിയുടെ ഫോലിന് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആയിക്കുള്ളൂ

B:-The District Collector

ജില്ലാ കുളകൾ

C:-The Panchayat

പാലാധാരം

D:-The Revenue authority

വൈസ് ആരോഗ്യം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-If there are more than two candidates contesting the election of President, who shall be declared as elected?

അപൂരവി തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നേരിൽ തുടക്കം സ്ഥാനാർത്ഥികൾ താഴെക്കാണുന്നവർ ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

A:-The person who secured more votes than the aggregate votes secured by all other candidates combined together shall be declared as elected
 മറ്റൊരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്കും തുടക്കം സ്ഥാനാർത്ഥികൾ താഴെക്കാണുന്നവർ ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

B:-The person who has secured more valid votes shall be declared as elected

തുടക്കം സാധാരണ വേദ്യകൾ നേരിൽ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

C:-The person who has secured two third of valid votes shall be declared as elected

സാധാരണ വേദ്യകൾ നേരിൽ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The maximum strength of the District Panchayat with its population not exceeding ten lakhs is _____

പ്രത്യേക ലക്ഷ്യത്തിൽ കവിയാതു അനുസരിച്ചുള്ള ജില്ലാ പാലാധാരിന്റെ പരമാവധി അംഗങ്ങൾ _____

A:-16 members

16 അംഗങ്ങൾ

B:-32 members

32 അംഗങ്ങൾ

C:-13 members

13 അംഗങ്ങൾ

D:-54 members

54 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Who designate the Assistant Electoral Registration officer in a Village Panchayat?

കെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അമീസ്യൂസ് ഹാഫീസ് ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം ആരോഗ്യം

A:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഔദ്യോഗികൾ

B:-The Electoral Registration Officer

ഇലക്ട്രോജിനി ഔദ്യോഗികൾ

C:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-What is the minimum license fee for a new slaughter house?

കെ ആത്മയ അവസ്ഥയിലൂടെ എറ്റവും കുറഞ്ഞ ലൈസൻസ് ഫീസ് ആത്മയാണ്?

A:-Rs.5,000/-

5,000 ഗ്രാമ

- B:-Rs.500/-
 500 രൂപ
 C:-Rs.1,000/-
 1,000 രൂപ
 D:-Rs.2,000/-
 2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Under which circumstances, the Government appoints an Administrative Committee in a Panchayat at any level for the administration?
 എത്ര സമയാവധിയിലോന്ത് സർക്കാർ ഒരു പദ്ധതിയിൽ അനുസരിച്ച് വാഗ്ദാനിക്കുകയും പുതിയ പദ്ധതിയിൽ അനുസരിച്ച് നിയമിക്കുന്നത്?

- A:-When the term of the Panchayat has expired and new Panchayat has not been constituted
 പദ്ധതിയിൽനിന്ന് കാലാവധി അവസാനിക്കുകയും പുതിയ പദ്ധതിയിൽ അപീക്ഷിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്
 B:-The Panchayat has been dissolved
 പദ്ധതിയിൽ പാരിപ്പുവിട്ട്

- C:-There is no way to properly elect majority of the member
 അംഗത്വാർത്ഥിക്കുന്ന ഭേദപ്രകാരം ശരിയായി തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ മാറ്റുമ്പോൾ

- D:-All the above
 മുകളിൽ പാരാമാരഡും

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Name the Form prescribed for the nomination of candidates
 സ്വനാമാർത്ഥിക്കുന്ന സാമ്പത്തികാധി നിർദ്ദേശപ്രകാരം പോർത്തു പോൾ _____

- A:-Form No. 2
 ഫോം നമ്പർ 2
 B:-Form No. 7
 ഫോം നമ്പർ 7
 C:-Form No. 10
 ഫോം നമ്പർ 10
 D:-Form No. 15
 ഫോം നമ്പർ 15

Correct Answer:- Option-A

Question11:-What is the restriction on the time of slaughter in the slaughter house?

അറൂശാഹാരിൽ കശാപ്പ് ചെയ്യുന്ന സമയത്തിന് എത്രാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

- A:-Only between 3 am to 8 am and 3 pm to 6 pm
 പ്ലാറ്റേഴ്സ് 3 മുതൽ റാവിലെ 8 വരെയും ഉച്ചകൾണ്ട് 3 മുതൽ 6 വരെയും മാത്രം

- B:-Only between 3 am to 6 am and 3 pm to 6 pm
 പ്ലാറ്റേഴ്സ് 3 മുതൽ റാവിലെ 6 വരെയും ഉച്ചകൾണ്ട് 3 മുതൽ 6 വരെയും മാത്രം

- C:-There is no specific restriction over the time of slaughter
 കശാപ്പ് സമയത്ത് പ്രത്യേക നിയമത്തിലില്ല

- D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-In the case of refusal of the notice given by the Panchayat, how will it be considered?

പദ്ധതിയിൽ നൽകിയ നോട്ടിസ് നിലനില്ക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, അത് എങ്ങനെ പരിഗണിക്കാം?

- A:-Again notice is to be given
 വിണ്ണം അനോട്ടീസ് നൽകുന്നു

- B:-Seek the help of police
 പൊലീസിൽക്കുന്ന സാഹചര്യം അടുക്കു

- C:-The date of refusal shall be deemed to be the date of service of notice
 നിലനില്ക്കുന്ന തീവണി അനീഡിപ്പ് സെവനത്തിൽനിന്നും തിരയിലായി കണക്കാക്കു

- D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Monthly honorarium to the Block Panchayat Vice President is _____

ബുദ്ധക് പദ്ധതിയിൽ വൈസ് പ്രസിഡന്റിനുള്ള പ്രതിമാസ ഫോൺഡിംഗ് _____

- A:-Rs.11,600/-
 11,600 രൂപ
 B:-Rs.10,600/-
 10,600 രൂപ
 C:-Rs.13,000/-
 13,000 രൂപ
 D:-Rs.12,200/-
 12,200 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Which of the following is not included in the composition of the District Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എന്നാണ് ഭിന്നപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-Elected members
 തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ

- B:-The President of the Village Panchayats
 ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ പ്രസിഡന്റ്

- C:-The President of the Block Panchayats
 ബുദ്ധക് പദ്ധതിയുടെ പ്രസിഡന്റ്

- D:-None of the these

ഇവയിൽനിന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Quorum for Panchayat meeting shall be _____

പദ്ധതിയിൽ ഘാഗത്തിനുള്ള കേംബം _____ ആയിരിക്കും

- A:-Two third of the Sanctioned Strength
 അനുവദിച്ച ശക്തിയുടെ രണ്ട്
 B:-Half of the sanctioned strength
 അനുവദിച്ച ശക്തിയുടെ പക്കണി
 C:-More than half of the sanctioned strength
 അനുവദിച്ച ശക്തിയുടെ പക്കിയില്ലിക്കു
 D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Name the Section in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, that describes the Right to Information

1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയിൽ റാങ്ക് ആക്ടിലെ വിവരവകാശത്തെ വിവരിക്കുന്ന പക്കണി പോൾ നൽകുക

- A:-76

B:-158
158
C:-149
149
D:-271 B
271 ബി

Correct Answer:- Option-D

Question17:-In the case of candidates belonging to scheduled casts or scheduled tribes, the amount of deposit shall be _____
പ്രീക്കാജിൽ അമുളിൽ പ്രീകവർത്തിൽപ്പെട്ട സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ കാര്യത്തിൽ, നികുപ്പ് തുക _____ ആയിരിക്കും

A:-50% of the amount prescribed for such constituency

അതും നിയാമക സമാധാനത്തിന് നികുപ്പേപ്പേര് തുകയും 50%

B:-30% of the amount prescribed for such constituency

അതും നിയാമക സമാധാനത്തിന് നികുപ്പേപ്പേര് തുകയും 30%

C:-10% of the amount prescribed for such constituency

അതും നിയാമക സമാധാനത്തിന് നികുപ്പേപ്പേര് തുകയും 10%

D:-Same as the amount prescribed for such constituency

അതും നിയാമക സമാധാനത്തിന് നികുപ്പേപ്പേരിലുണ്ട് തുകയും താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which of the following does not fall under the power and right of Grama Sabha?

ഗ്രാമസ്വന്ധനവിൽ എത്തൻ മൂന്നാശയുടെ അധികാരത്തിലും അവകാശത്തിലും പെടാതെന്ന്?

A:-Suggesting the location of street light

തെങ്ങൾ വിളക്കിന്റെ സ്ഥാനം നിർണ്ണയിക്കുന്നു

B:-To monitor and render assistance to the beneficiary committees

മുന്നേഞ്ഞക്രൂരു സമിൽക്കുന്ന നിരീക്ഷിക്കാതെ സഹായം

C:-To render assistance in the collection of building taxes and fees

കെട്ടിട നിർമ്മിച്ചു പിന്നു ശൈലിക്കുന്നതിൽ സഹായം നൽകുന്നതിന്

D:-To assist the activities of parent - teacher associations of the schools

സൗഖ്യലെ രണ്ടാകർത്താ-അധ്യാപക സാഖ്യാനകളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളും സാഹായിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Who is competent to scrutinize and pass the travel bills of Panchayat member?

പഞ്ചായത്ത് അംഗത്വിൽനിന്നു യാത്രാ സീറ്റുകൾ സൂചിച്ചുമായി പരിശോധിച്ച് പാസാക്കാൻ ആവിഷ്കാണ് ഡാഗ്രൂത്?

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

C:-The President

പ്രസിഡന്റ്

D:-The Chairman, Standing Committee for finance

ധനകാര്യ കൗൺസിൽ കമ്മിറ്റി പ്രയർഭ്ബം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Powers, duties and functions of Village Panchayat enumerated in the _____ schedule.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽനിന്നു അധികാരങ്ങളും ഘട്ടവകുളം പ്രവർത്തനങ്ങളും _____ മുഴുളും രേഖപ്പെടുത്തിയിരുന്നു

A:-Fifth

അഞ്ചുംബത്

B:-Second

ഒന്ദ്രാംഗത്ത്

C:-Fourth

നാലുംബത്

D:-Third

ചൂനാംബത്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Name the Section in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, that describes power of government to make Rules to carry out all or any power of this act.

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആച്ചിത്വ വകുപ്പിന് പേര് നൽകുക, ഈ ആച്ചിത്വിൽ എല്ലാ അഭ്യുദയിൽപ്പെട്ട അധികാരവും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സാക്ഷാත്കാരിയാണ് അധികാരം പിബിക്കുന്നത്.

A:-139

139

B:-172

172

C:-234

234

D:-254

254

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The list of legally nominated candidates shall be prepared in _____

നിയമപരമായി നമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് _____ ത്തുവരാക്കും

A:-Form No. 2

ഫോം നമ്പർ 2

B:-Form No. 4

ഫോം നമ്പർ 4

C:-Form No. 5

ഫോം നമ്പർ 5

D:-Form No. 6

ഫോം നമ്പർ 6

Correct Answer:- Option-B

Question23:-There shall be separate slaughter houses for slaughtering _____

ക്ഷേമപ്പീജായി പ്രാശുപ്പുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കും _____

A:-Buffalo

എരിത്ര

B:-Goat

ആട്

C:-Pig

പന്നി

D:-Bull

കുറ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which one of the following punishments shall be imposed for making false declarations regarding the inclusion or exclusion of any entry in or from an electoral roll?

ങ്ങ വോട്ടർ പട്ടികയിലോ അതിൽ നിന്നും ഉള്ള എത്രക്കിലും എൻഡി ഉൾപ്പെടെയുള്ളത് സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ പ്രവൃദ്ധപരിപാലന നടത്തിയതിൽ ഇൻസ്പോരേഷൻ ശിക്ഷകളിൽ എത്രാണ് മുഖ്യമാണോ?

A:-Imprisonment for term extend to 2 years or with fine which may extend to rupees 5000/- or with both

2 വർഷം വരെ തുടങ്ങിയാൽ 5,000 മുതൽ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടിയാ നിട്ടാം

B:-Imprisonment for term extend to 1 years or with fine which may extend to rupees 5000/- or with both

1 വർഷം വരെ തുടങ്ങിയാൽ 5,000 മുതൽ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടിയാ നിട്ടാം

C:-Imprisonment for term extend to 6 months or with fine which may extend to rupees 5000/- or with both

കാലാവധിക്കുള്ള തുടവ് 6 മാസം വരെ നിട്ടുകയോ അല്ലെങ്കിൽ 5,000 മുതൽ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തുടിയാ നിട്ടാം

D:-None of these

ഇന്ത്യാനം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Name the Authority that determines the tax which each person is liable to pay to the Panchayat?

ഒരു വുത്തിലും പഞ്ചായത്തിൽ അടങ്കുന്ന നികത്തി നിശ്ചയിക്കുന്ന അനുഭാവിച്ചുടെ പേര്?

A:-The Chairman, Standing Committee for finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി പെയറ്റമാൻ

B:-The President

പ്രസിഡണ്ട്

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇന്ത്യാനം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which of the following employees are not disqualified under the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 for being elected as a member of a Panchayat at any level?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആട്ട് ഫ്രീഗർം താഴെപ്പറയുന്നവർക്കിൽ എത്രാണ് ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗമായി എത്രക്കിലും തബ്ദിയിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിൽ അനുഭാവിച്ചുരുതാകാംതെന്ന്?

A:-Anganawadi employees

അങ്ങാൻവാടി ഓഫീസർക്കാർ

B:-Asha workers

ആഷാ വർക്കർമാൻ

C:-Saksharatha preraks

സാക്ഷരത പ്രൈറക്സർ

D:-All the above

എക്സിൽ പാരിപ്പാവധിയാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-If the State Election Commission is satisfied that a person has failed to lodge an account of election expenses within the prescribed time and manner, _____

നിശ്ചിത സാധ്യതയിൽ നിന്നും ഉള്ളാൽ ഒരു വുച്ചിൽ അനുഭാവിക്കുന്നതിൽ പാണഡിക്കപ്പെട്ട് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നതിൽ, _____

A:-Such a person shall be disqualified for a period of five years from the date of order

അന്തരൊമ്മോട്ടു വുച്ചിൽ അംഗീകാരിക്കുന്നതിൽ അനുഭാവിച്ചുരുതാകും

B:-Such a person shall be disqualified for a period of ten years from the date of order

അന്തരൊമ്മോട്ടു വുച്ചിൽ അംഗീകാരിക്കുന്നതിൽ അനുഭാവിച്ചുരുതാകും

C:-Such a person shall be disqualified for a period of five years from the date of declaration of result of election

അന്തരൊമ്മോട്ടു വുച്ചിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രവൃദ്ധിച്ച തീയതി മുതൽ അംഗീകാരിക്കുന്നതിൽ അനുഭാവിച്ചുരുതാകും

D:-None of these

ഇന്ത്യാനം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The election agent is appointed by the _____

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഏക്സിറ്റിവിനു നിയമിക്കുന്നത് _____ അംഗൾ

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിറ്റി

B:-Returning Officer

റീട്ടോർ ഓഫീസർ

C:-Polling Officer

പോളിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Candidate

സമാനാർത്ഥി

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The Administrative report of the Panchayat should be published _____

പഞ്ചായത്തിൽനിരുത്തി അംഗീകാരിക്കുന്നതിൽ _____

A:-before thirty first of March of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം മുമ്പ് മുപ്പറ്റുന്ന തുടിയിൽ മുന്ന്

B:-before the thirtieth of September of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം സെപ്റ്റെംബർ മുമ്പ് മുന്ന്

C:-before the thirtieth of April of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം ഏപ്രിൽ മുമ്പ് മുന്ന്

D:-before the thirtieth of May of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം മേയ് മുമ്പ് മുന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The term of office of members of a Village Panchayat, Block Panchayat or a District Panchayat shall be five years from _____

ങ്ങ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, മുന്നുക് പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി _____ മുതൽ അംഗൾ വരെ മുഖ്യമാണ്

A:-the date of declaration of result of election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന തീയതി

B:-the date fixed for convening the first meeting of that Panchayat

അംഗീകാരിക്കുന്ന നിയമിക്കുന്ന തീയതി

C:-the date of Notification for general election to Panchayat

പഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള പോതു തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള വിജ്ഞാപന തീയതി

D:-None of these

ഇന്ത്യാനം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Who is responsible for inviting the member of the Block Panchayat, the District Panchayat and the Legislative Assembly, who represents the area of the Grama Sabha to a Grama Sabha meeting?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡണ്ടുമാരുടെ മുമ്പുകൂടി പഞ്ചായത്ത്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്, നിയമസഭ എൻറീവിലെ അംഗങ്ങളുടെ മുമ്പാണ യോഗത്തിലേക്ക് ക്ഷണിക്കുന്നതിൽ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The President of the Village panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡണ്ട്

B:-The Secretary of the Village panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-The Convener of the Grama Sabha

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കൺവേൺറ

D:-The co-ordinator of the Grama Sabha
ഗ്രാമസഭയുടെ കൂദാശാലിന്റെ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The Section 182 under Kerala Panchayat Raj Act, 1994 denotes _____

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിർമ്മാണിൽ കിഴിയുള്ള സംഖ്യ 182 _____ സ്വന്തപ്പിക്കുന്ന

A:-the power of the Government to lend the services of their officers and employees of Panchayat
പഞ്ചായത്തിലെ അവകാട ഓഫീസർമാർക്കു, ബീറ്റിനകാങ്കേട്ടു, സൈവന് എല്ലു നൽകാനുള്ള സർക്കാരിൻ്റെ അധികാരം

B:-the power and function of the Secretary

സെക്രട്ടറിയുടെ അധികാരം പ്രവർത്തനമുാ

C:-the delegation of function of Secretary

സെക്രട്ടറിയുടെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ പ്രതിനിധി സാമ്പാദനം

D:-the appointment of Secretaries

സെക്രട്ടറിയുടെ നാമമന്ദിരം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The application for regularization for unauthorised construction shall be submitted to _____

അനുമതി നിർദ്ദേശനത്തിനുള്ള എല്ലാവൈസേഷണുള്ള അപേക്ഷ _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ സമർപ്പിക്കും.

A:-the Joint Director, LSDG

ജോയിന്റ് റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ്, LSDG

B:-the Town Planner

ടൗൺ പ്ലാൻറ്

C:-the Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-the Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The application for renovation of existing building for religious purpose or places of worship can be considered by Secretary after informing the _____

മഹാവാദ അവകാഡോൾട്ടുകൊ ആരാധനാവാസങ്ങൾക്കും വേണ്ടി നിലവിലുള്ള കെട്ടിടം ഘടകപ്പിണിയുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ -നു അറിയിച്ച് മെഡം സെക്രട്ടറിക്ക് പരിശീകരിപ്പുന്നതാണ്.

A:-Revenue Divisional Officer

വാസ്തു പിപി-കൗൺസിൽ ഓഫീസർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

C:-Joint Director, LSDG

ജോയിന്റ് റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ്, LSDG

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Name the Appellate Authority where an appeal can be filed against the order issued by the Secretary in respect of starting a Live stock farm.

ങ്ങ ഒപ്പേർ ഫ്ലോക് ഫ്യാം ആരാഡിക്കന്തുമയി ബന്ധപ്പെട്ട് സെക്രട്ടറി പുരുഷവും ഉത്തരവിഭാഗിൽ അപ്പിൽ ഫയൻസ് പെയ്മെന്റ് കൗൺസിൽ അന്താരാദ്ദേശ്യരംഗത്തുനിന്ന്

A:-The Standing Committee for Health and Education

ആരാധനാപരിയാം പിഡിയോസത്തിനുള്ള ഗ്രൂപ്പിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-The Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

C:-The President

പ്രസിഡന്റ്

D:-The Veterinary Surgeon

വൈറ്റീറിനി സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-To be chosen to fill a seat in a Panchayat at any level, a person must have completed his twenty first year of age on _____

എത്രക്കൂടുതൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ ഒരു സീറ്റ് നീക്കത്താൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന്, ഒരു വ്യക്തി തന്റെ ഇരുപത്തിബന്ധനം വയസ്സ് _____ -ന് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കും.

A:-the date of Election declaration

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രാബല്യം തീരുമാനിക്കുന്ന തീരുമാനി

B:-the date of filing of nomination

സാമീനം ഫയ്മൻ പെയ്മെന്റ് തീരുമാനി

C:-the date of scrutiny of nomination

സാമ്പിരീഡിഷൻ സൂക്ഷ്മപരമായും തീരുമാനി

D:-the date of Public Notice regarding election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സാമ്പാദിച്ച ഫോറ്മാറ്റ് തീരുമാനി

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The complaint of an elected authority on the breach of the code of conduct by an office are to be submitted before the _____

ങ്ങ ഒപ്പേർ ഫ്ലോക് ഫ്യാം ആരാഡിക്കന്തുമയി ബന്ധപ്പെട്ട് സെക്രട്ടറി പുരുഷവും അപേക്ഷ സെക്രട്ടറി പുരുഷവും

A:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-Ombudsman for Local Self Government Institutions

തങ്ങൾ സാധ്യങ്ങൾ സാമ്പാദിക്കുന്ന സാമ്പാദനി

C:-Tribunal for Local Self Government Institutions

തങ്ങൾ സാധ്യങ്ങൾ സാമ്പാദിക്കുന്ന അനുഭൂതി

D:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Which of the following items are considered as extra ordinary expenses?

ഇന്ത്യാധികാരിയിൽ എത്രാൾ അധിക സാധ്യങ്ങൾ ചെലുപ്പുകളായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Expenditure for prizes to winners

വിജയകൾക്കുള്ള സമ്മാനങ്ങൾക്കുള്ള ചെലവ്

B:-Expenditure for organising arts, sports and cultural competitions

കല, കാര്യക, സാമ്പാദിക മത്സ്യങ്ങൾ സാമ്പാദിക്കുന്ന ചെലവ്

C:-Expenditure for inauguration of Panchayat assets

പഞ്ചായത്ത് ആസ്ഥികളാം ഉദ്ഘാടനത്തിനുള്ള ചെലവ്

D:-All the above

ഡക്ട്രീസ് പാരമ്പര്യവല്ലം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-The quorum of Grama Sabha meeting shall be _____

സ്വാമാജിക യോഗത്തിന്റെ കൂദം _____ അധികിക്കും.

A:-10% of the number of voters of its area

അതിന്റെ പ്രാദേശിക ഭാര്യാർഹാക്കൾ എല്ലാം 10%

B:-10% of the population of its area

അതിന്റെ പ്രാദേശിക ജനസംഖ്യയിൽ 10%

C:-10% of adults of its area

അതിൽനിന്നും പ്രാദേശികത മുൻകണ്ടവയിൽ 10%

D:-None of these

ഉത്തരണം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Who shall perform the duties of the President in the absence of the President, Vice President or the Standing Committee Chairmen?

പ്രസിഡന്റിന്റെയോ വൈസ് പ്രസിഡന്റിന്റെയോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി ചെയ്യാൻമാരുടെയോ അഭ്യർത്ഥിയിൽ ആരാൺ പ്രസിഡന്റിന്റെ ഘട്ടതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നു?

A:-The Special officer

സ്റ്റോക്കിൾ ഓഫീസർ

B:-The member chosen by majority opinion of the members present

പാജിറായ അംഗങ്ങളുടെ ഫ്രോമേഷണിലൂടെ തിരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ അംഗൾ

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The eldest among the elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ അംഗങ്ങളിൽ മുത്തമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Who is responsible for the delimitation of Local Self Government Bodies?

താഴെ സ്വാധീനം സമാപ്പണങ്ങുന്ന ഡിലിമിറ്റേഷൻ ആരാൺ ഉത്തരവാദി?

A:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീറ്റി

B:-The Delimitation Commission

ഡിലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീറ്റി

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-None of these

ഉത്തരണം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Who is the competent Authority to publish a notification for general election to panchayats?

പ്രഖ്യാതകളിലൂടെ പൊതു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമ്പോൾ ദേശുദ്ധിയുള്ള ആരാണി ആരാൺ?

A:-The state Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീറ്റി

B:-The Governor of the State

സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർ

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-The Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question43:-There shall be a Steering Committee in every Panchayat consisting of _____

എല്ലാ പ്രാദേശികിയും അംഗരിൽ ഒരു രൂപയിൽ കമ്മീറ്റി ഉണ്ടായിരിക്കും

A:-President, Vice President

പ്രസിഡന്റ്, എവർ പ്രസിഡന്റ്

B:-President, Vice President and the Secretary

പ്രസിഡന്റ്, എവർ പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി

C:-President, Vice President and the Chairman of Standing Committees and the Secretary

പ്രസിഡന്റ്, എവർ പ്രസിഡന്റ്, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി ചെയർമാൻ, സെക്രട്ടറി

D:-President, Vice President and the Chairman of Standing Committees

പ്രസിഡന്റ്, എവർ പ്രസിഡന്റ്, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The strength of Panchayat is described in section _____ of Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

1994-ലെ കേരള പ്രാദേശിക അംഗത്വവിലെ _____ ഫലപ്രകാരം പ്രാദേശികിൽ ശക്തി വിവരിപ്പിക്കുന്നു

A:-83A

83A

B:-6

6

C:-3A

3A

D:-35

35

Correct Answer:- Option-B

Question45:-If any Standing Committee cannot function effectively due to the resignation of majority of its members or any other reason, powers and functions of such Standing Committee shall be vested in _____

എത്തെങ്കിലും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി അംഗരിലെ കുറവും അംഗങ്ങളുടെ മാറ്റുള്ളിലും കാണുന്നതാൽ ഏലപ്രമാണി പ്രവർത്തിക്കാൻ കവാട്ടിലെക്കും, അതും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റിയുടെ അധികാരങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും _____-ൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നില്ല.

A:-the President

പ്രസിഡന്റ്

B:-the Standing Committee in the order mentioned in Section 162 (1)

ബന്ധക്രമം 162 (1) കു പാണ്ടിൽക്കുന്ന ഉത്തരവിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

C:-the Panchayat Committee

പ്രാദേശിക കമ്മീറ്റി

D:-the Steering Committee

റൂപയിൽ കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Property Tax Assessment Register shall be prepared in _____

പ്രാപ്പിടിക്കുന്ന അംഗീകാരിയും ഒഴിവും _____-ൽ തയ്യാറാക്കും

A:-Form No. 3

ഫോം നമ്പർ 3

B:-Form No. 4

ഫോം നമ്പർ 4

C:-Form No. 5

ഫോം നമ്പർ 5

D:-Form No. 6

ഫോം നമ്പർ 6

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The term of Office of the Managing Committee for Public Health Institutions once constituted shall ends _____

പ്രായിക്ക് കൊണ്ടുള്ള ഇൻഡസ്ട്രിലുകളുടെ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മീറ്റിയുടെ പദ്ധതിക്കാൻ കാലാവധി അവസ്ഥാനിക്കും _____

A:-by the end of the year

വർഷവുംപുന്നത്താണ്

B:-as the terms of the Panchayat Committee expires

പാല്പദ്ധനത്ത് കമ്മറ്റിയുടെ തീരുമാനിനാൽ

C:-on completion of five years

അംഗീകാരം പൂർത്തിയാക്കുമ്പോൾ

D:-None of these

ഇതുനാം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-What is the further action to be taken, if a candidate whose nomination is valid has died before publishing the list of candidates?

നാമനിർദ്ദേശം സംബന്ധം ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി പ്രൈം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന് മുൻപ് മരണപൂട്ടാൽ, എന്ത് തുടർച്ച നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കുന്നത്?

A:-Countermand the poll and report to the State Election Commission

ബഹാദുർഷിനു ഫോറ്മിൽ സംബന്ധം തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിഷൻിൽ റെപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

B:-Continue the election process

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർണ്ണ തുടങ്ങുക

C:-Report the fact to the government for decision

തിരുമന്ത്രിന്റെ വാഴ്ത സർക്കാരിനെ അഭിപ്രായക്കുക

D:-Report the fact to the District Election Officer

ഒള്ള് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഔദ്യോഗിക വാഴ്ത റെപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-A

Question49:-What is the maximum number of pigs permitted to be reared in pig farm without license?

ബഹാദുർഷിന്റെ പാരി ഹാർഡ് പരമാവധി എത്ര പനിക്കുളം വളർത്തുവാൻ അനുവദിച്ചു?

A:-3

3

B:-5

5

C:-10

10

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Which one of the following statements is correct regarding voting in elections, for a person who is in lawful police custody?

നിയമനിർപ്പുമായ പോലീസ് ക്ലൗഡിനിലൂടെ ഒരു വുൾഫ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ട് ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യാഭ്യാസം ഫ്രംബോക്കളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-He shall not vote in any election

അവൻ ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ട് ചെയ്യാൻ പാടില്ല

B:-He shall vote in any election

അവൻ എത്ര തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ട് ചെയ്യണം

C:-He can vote with the permission of the State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മിഷൻിൽ അനുമതിയൊടു അഭ്യർത്ഥിയിൽ വോട്ട് ചെയ്യാം

D:-None of these

ഇതുനാം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-A

Question51:-If the Panchayat uphold the previous decision in the review of the illegal resolution, the said decision should be sent to the Government for its decision within _____

നിയമിക്കുവെമ്പായ പ്രകാരം തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന ഘനവും വുൾഫ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന ഘനവും.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-2 days

2 ദിവസം

C:-3 days

3 ദിവസം

D:-one month

കു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-If a person contests in more than one level of Panchayat and gets elected to more than one level of Panchayat.

ഒരാൾ പാല്പദ്ധനയിൽ സ്റ്റോലിക്കുക, തുലാജിൽ സ്റ്റോലിക്കുക, പാല്പദ്ധനയിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു ചെയ്യുന്നത്.

A:-He can continue in all the elected levels

തിരഞ്ഞെടുപ്പുടു ഒള്ള് തിരഞ്ഞെടുപ്പു അഭ്യർത്ഥിയും തുടരും.

B:-As the law does not allow a person to remain as a member at more than one level, he has to inform the State Election Commission in which level he wishes to continue within the prescribed time limit

ങു വുൾഫ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും അംഗീകാരിയും അംഗീകാരിയും അംഗീകാരിയും അംഗീകാരിയും അംഗീകാരിയും.

C:-He will lose all the elected position as he has been elected to more than one level

സ്റ്റോലിക്കുക, തുലാജിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പുടിനാൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പുടു ഒള്ള് സ്റ്റോലിക്കുക, അംഗീകാരിയും അംഗീകാരിയും.

D:-None of these

ഇതുനാം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Who shall be liable to give advice to the Panchayat for taking lawful decisions?

നിയമനിർപ്പുമായ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അംഗീകാരിയും ഉപഭോഗം നൽകുന്ന ആര്ക്കാൾ ബാധ്യതയുള്ളത്?

A:-The President

പ്രസിഡിന്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The person who presiding the meeting

അംഗീകാരി അംഗീകാരിയും വുൾഫ്

D:-Chairman of Standing Committees

സ്റ്റോലിക്കുക കമ്മറ്റികളുടെ ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which one of the following courts is competent to hear the District Panchayat election petitions?

ഒള്ള് പാല്പദ്ധനയിൽ ഹാജികൾ കേൾക്കാൻ ഇന്ത്യാഭ്യാസം കോടതികളിൽ ഏതാണ് ഡാഗ്രാമുള്ളത്?

A:-The District Court

ഓൺസിപ്പൽ കോടതി

B:-The Munsiff Court

ഓൺസിപ്പൽ കോടതി

C:-The High Court

ഓൺകോടതി

D:-The Tribunal for Local Self Government Institutions

താഴെ സംഘാരണ സംഘാരണമായുള്ള ട്രിബുണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Panchayat Distress Relief Fund account should be in the name of _____
പഞ്ചായത്ത് കൂൺക്കാമാസ നിധി അക്കൗണ്ട് _____ എന്ന പേരിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-The President

പ്രസിദ്ധീർ

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The President and The Secretary

പ്രസിദ്ധീർ സെക്രട്ടറിയും

D:-The Vice President

കോൺസിസ്റ്റൻസ് പ്രസിദ്ധീർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-How many clear days notice to be required to convene a Standing Committee meeting?

ങ്ങ രൂഡബിൾസ് കമ്മറ്റി യോഗ വാച്ചിന്റെ എത്ര പുത്രമായ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ള അനിയീസ്റ്റ് ആവശ്യമാണ്?

A:-2 days

2 ദിവസം

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-If an elected member has not taken the oath or affirmation, as provided by the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, _____

എന്തു പഞ്ചായത്ത് രാജ് റിയൽ, 1994 ഫുറൈ, തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു അംഗം സത്യപ്രതിജ്ഞയും സത്യവാദ്ധുമുഖ്യമാണ്, _____

A:-he cannot take part in the proceedings of any meeting of the Panchayat or shall vote

അതാശിക് പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് നടപടികളിൽ പങ്കെടുക്കാനും വാര്ത്തയുണ്ടായാൽ കഴിയില്ല

B:-he can take part in the proceeding of any meeting of the Panchayat but cannot vote

പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് എത്ര യോഗത്തിൽനിന്നും നടപടികളിൽ പങ്കെടുക്കാം, പങ്കെടുപ്പെടുവാൻ കഴിയില്ല

C:-with the permission of the Chairman, he can take part in the proceeding of any meeting of the Panchayat

ചെയർമാൻറെ അനുമതിയോടു, പഞ്ചായത്തിൽനിന്നും നടപടികളിൽ അനുമതിയിൽനിന്നും പങ്കെടുക്കം

D:-None of these

ഇതുനാം താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Name the Committee, that is formed by Panchayat for the subjects like agriculture, Sanitation, communication, public works, public health and education?

ആശി, മുച്ചി, വാർഷികിമാറ്റം, പൊതുരാമത്ത്, പൊതുജനാധിപത്യം, വിദ്യാഭ്യാസം തടങ്കിയ വിഷയങ്ങൾക്കായി പഞ്ചായത്ത് ഫോറ്കോം കമ്മറ്റിയുടെ പേര് പറയാമോ?

A:-Joint Committee

ജോഡിക്കീസ് കമ്മറ്റി

B:-Steering Committee

സ്റ്റീറ്റിംഗ് കമ്മറ്റി

C:-Working Committee

വർക്കിംഗ് കമ്മറ്റി

D:-Sub Committees

സബ് കമ്മറ്റികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The elected Vice President of the Panchayat at any level shall take oath or affirmation before _____

എന്തെങ്കിലും തലവന്റെയും പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വൈസ് പ്രസിദ്ധീർ _____-ന് മുമ്പ് സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുകയോ സ്ഥിരിക്കിക്കുകയോ ചെയ്യണം.

A:-The Returning Officer

റിട്ടോർ ഓഫീസർ

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Officer authorised by the Government

സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-The President

പ്രസിദ്ധീർ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-No new burial and burning grounds shall be provided within the limit of _____ meters from the dwelling houses.

താമസിക്കുന്ന വീട്കളിൽ നിന്ന് _____ മീറ്ററീൽക്കൂട്ടിൽ പുതിയ മുഹമ്മദാജുളം കരുതന സ്ഥലങ്ങളും നൽകുക്കും.

A:-150

150

B:-50

50

C:-60

60

D:-100

100

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The Vice President of the Panchayat at any level should submit his resignation to _____

എത്ര തലവന്റെയും പഞ്ചായത്തിൽനിന്ന് വൈസ് പ്രസിദ്ധീർ _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ അഞ്ചി സമർപ്പിക്കണം.

A:-the Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-the President

പ്രസിദ്ധീർ

C:-the Returning Officer

റിട്ടോർ ഓഫീസർ

D:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Who shall review the confidential report of the employees of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിലെ ഭിബന്കാരം റഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് ആരാൺ അവലോകനം ചെയ്യുംതു?

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The President

പ്രസിദ്ധീർ

C:-The Vice President

കോൺസിസ്റ്റൻസ് പ്രസിദ്ധീർ

D:-The Joint Director

ജോഡിക്കീസ് ഡയറക്ടർ

D:-12 months from the date of assuming his office
അമൃതാധരനിൽക്കുന്ന ഫോറ്ട്ടു തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ മാത്രം 12 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The Chairman of a Standing Committee shall submit his resignation before the _____

ങ്ങൾ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന അംഗരിൽ ഒരാളും _____ ദിവസം അഞ്ചലിനുമുകളാണ്

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Returning Officer

റിട്ടൗൺഗ് പ്രസിഡന്റ്

D:-Standing Committee concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Who is the authority to register tutorial institution in Village panchayat?

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ സ്കൂളുകളും പ്രാഥ്യാസത്തിനുമുകളും പ്രാഥ്യാസിലും കമ്മീറ്റി

A:-The Standing Committee for Health and Education

ആരോഗ്യപരമായ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുമുകളും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

D:-The President

പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Which is the maximum time limit allowed to secretary to grant or refuse to grant permission on application to construct or reconstruct buildings?

കെട്ടിടങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനും പുനർന്നിർമ്മിക്കുന്നതിനും ഉള്ള അപേക്ഷയിൽ അനുമതി നൽകുന്നതോ നിരീക്ഷകനോ സെക്രട്ടറിക്ക് അവവർച്ചിപ്പിക്കുന്ന പരമാവധി സമയ പരിധി എത്രാണ്?

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-20 days

20 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Who is the custodian of the facsimile seal of signature of president of a Panchayat?

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റിൽക്കൂടുന്ന പ്രസിഡന്റുമുകളിൽ നിലനിൽക്കുന്ന പ്രസിഡന്റ് ആരംഭം?

A:-The Junior Superintendent/Head Clerk

ജൂണിയർ സൈപ്പിൾ/ഹെഡ് ക്ലർക്ക്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The President

പ്രസിഡന്റ്

D:-The Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The maximum annual license fee that may be charged for Mini Enterprises shall be _____

മീറ്റ് എൻഡ്രെബ്ലേപ്പുസിൽ മുഖ്യകാര്യാലയം പരമാവധി വാർഷിക ലൈസൻസ് പീസ് _____ ആയിരിക്കും

A:-Rs.500/-

500 രൂപ

B:-Rs.5,000/-

5,000 രൂപ

C:-Rs.1,000/-

1,000 രൂപ

D:-Rs.10,000/-

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who shall have the right to give a note of dissent to Secretary regarding a resolution passed by the Panchayat?

പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ ഒരു പ്രാഥ്യാധികാരിയും സെക്രട്ടറിയും വിഭയജനകില്ലെങ്കിൽ അവകാശം?

A:-Members who attended the meeting

മീറ്റിംഗിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന അംഗങ്ങൾ

B:-All the elected members

തിരഞ്ഞെടുപ്പുക്കും ഏല്ലാ അംഗങ്ങളും

C:-Members who attended the meeting and voted against the resolution

ഡയാറ്റേറിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രധാനമന്ത്രിയും പ്രാഥ്യാധികാരിയും വോട്ട് ചെയ്തുകൂടും ചെയ്തു അംഗങ്ങൾ

D:-None of these

ഇത്താഴെ താഴെ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-In a District Panchayat where the post of Vice President is not reserved for women, the office of Chairman of the _____ Standing Committees except Finance Standing Committee should be reserved for women

വെള്ള പ്രസിഡന്റ് സമാനം മുക്കിക്കെട്ട് സംവാദം ചെയ്യുന്നതു കൊണ്ട് പഞ്ചായത്തിൽ, ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി കമ്മീറ്റി ഓഫീസ് കമ്മീറ്റികളുടെ പ്രയർക്കാൻ സമാനം സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റികളുടെ പ്രയർക്കാൻ സമാനം പരമാവധി സമാനം പരമാവധി സമാനം പരമാവധി സമാനം പരമാവധി സമാനം പരമാവധി

A:-3

B:-4

C:-1

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question78:-What is the maximum number of nomination paper, that a candidate can submit under the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

കുറഞ്ഞ പഞ്ചായത്ത് രജി ആകുളം, 1994 പ്രകാരം ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി സമാനം പരമാവധി പത്രികകൾ എത്രയാണ്?

A:-2

2

B:-4

4 C:-3

3 D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As per the Kerala Panchayat Building Rules, 2019 livestock farms having more than 1000 birds shall be included in _____.
കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് രൂൾസ് അനുസരിച്ച്, 2019 ലെ 1000-ൽ മുകളിൽ പക്ഷികളുടെ കൊന്ദകൾ മാതൃകൾ _____ ലെ ഉൾപ്പെടെയാണ്.

A:-Group F

മുപ്പ് എം

B:-Group H

മുപ്പ് എം

C:-Group G1

മുപ്പ് എം1

D:-Group G2

മുപ്പ് എം2

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Who should sign the contract agreement regarding the execution work with the contractor on behalf of the Panchayat?
അന്തർജ്ഞാന ജോലികൾ സംബന്ധിച്ച കരാർ കരാറിൽ പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രതിനിധികരിച്ച് കരാറുകാരാംവയി ആരംഭിച്ചേണ്ടത്?

A:-The President

പ്രസിഡന്റ്

B:-The Chairman, Standing Committee for development

വികസനക്കാരു സൗഖ്യാധികരിച്ച കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-What is the maximum half-yearly professional tax that can be levied on individuals with half-yearly income of Rs.30,000 to Rs. 44,999?
അംഗീഖാരികൾ വരുമാനം 30,000 മുതൽ 44,999 തും വരെ ഉള്ള വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് മൂന്നാക്കാവുന്ന പരമാവധി അംഗീഖാരികൾ വ്യാഫഷണൽ നികത്തി എന്നാണ്?

A:-Rs. 180

180 മുപ്പ്

B:-Rs. 450

450 മുപ്പ്

C:-Rs. 300

300 മുപ്പ്

D:-Rs. 600

600 മുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Who is the executive officer of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിന്റെ ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ ആരംഭിക്കുന്നു?

A:-President

പ്രസിഡന്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Joint Director

ജോയിറ്റർ ഡയറക്ടർ

D:-Deputy Director

സെപ്ടിംഗ്രി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-A person who has unlawfully constructed or reconstructed a building shall be liable to pay _____ till the date of demolition of that building
കേരള നിയമവികാസമായി നൽകിയിട്ടുള്ള പുനർനിർമ്മിക്കുന്നു ചെയ്ത ഒരാൾ ആ കെട്ടിടം പൊലീസനു തിരിൽ വരെ _____ അടയ്ക്കാൻ സംശയമന്നുണ്ടുണ്ടു.

A:-double the amount of property tax

വസ്തു നികത്തിയുടെ മുദ്ദെ കു

B:-property tax amount only

പ്രപാസ്ത്രി വസ്തു കു മാത്രം

C:-property tax plus three times of the amount

സൗത്ത് നികത്തിയുടെ മുകളിലെ മൂന്നിലോടു.

D:-property tax plus twice the amount

പ്രപാസ്ത്രി വസ്തു മുകളിൽ മുകളിൽ മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Name the Section in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, that describes precaution in case of dangerous trees and pruning of hedges and trees?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആട്ടിലെ, അപകടകരമായ മരങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നാർ മുൻകയതലുകളും, വലികളും മരങ്ങളും വെട്ടിമാറ്റും വിവരിക്കുന്ന വകുപ്പിന്റെ പേര് പറയാമോ?

A:-227

227

B:-209 C

209 സി

C:-219 A

219 എ

D:-238

238

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The names of electors in the electoral roll shall be arranged according to _____

വോട്ടർ പട്ടികയിലെ വോട്ടർമാരുടെ പേരുകൾ _____ ഫ്രാം മുൻകയുമൊക്കുന്നു.

A:-alphabetical order of the house name

വിടിശ്ശേരി പേരിൽനിന്നും അക്ഷരമാലയാക്കുന്നു

B:-alphabetical order of the name

പേരിൽനിന്നും അക്ഷരമാലയാക്കുന്നു

C:-house number

വിടിശ്ശേരി നമ്പർ

D:-None of these

ഒരുപയനം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Name the Section in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, that describe management of wastes at source.

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആട്ടിലെ, ഉറവിടത്തിൽ തന്നെ മഹാന്മാര്യ മച്ചുന്നതിനു കുറച്ച് വിവരിക്കുന്ന വകുപ്പിന് പേര് നൽകുക.

- A:-219 D
 219 ഡി
 B:-219 M
 219 എം
 C:-219 Q
 219 കു
 D:-219 V
 219 വി

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Name the Form prescribed for the inclusion of name in Electoral Rolls?

ഇലക്ടോറൽ ഫോർമാൾ പോർ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് റിസൈഴ്സിംഗ് ഫോർമാൾ പോർ നൽകുക.

- A:-Form 4A
 ഫോർമാൾ 4എ
 B:-Form 5
 ഫോർമാൾ 5
 C:-Form 6
 ഫോർമാൾ 6
 D:-Form 4
 ഫോർമാൾ 4

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Panchayat shall reserve _____ percentage of the shop rooms granted on rent or lease upon license for differently abled persons.

വിനിധിക്കാരിക്കായി ലൈസൻസിൽക്കൂടി വാടകരും പാടത്തിലോ അംഗവർച്ച കൂടുക്കുന്നത് _____ ശതമാനം പഞ്ചായത്ത് സംബന്ധം ചെയ്യും.

- A:-5%
 5%
 B:-3%
 3%
 C:-10%
 10%
 D:-None of these

ഇലക്ടോറൽ ഫോർമാൾ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Section 157 in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, denotes _____

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 157, _____ സ്ഥാപിക്കുന്നു.

- A:-Election of President and Vice President
 പ്രസിഡിന്റിനീയും വൈസ് പ്രസിഡിന്റിലേയും തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

- B:-Resignation of President, Vice President or member
 പ്രസിഡിന്റ്, വൈസ് പ്രസിഡിന്റ് അല്ലെങ്കിൽ അംഗത്വിലെ രാജ്

- C:-Oath or affirmation by members
 അംഗങ്ങളുടെ സത്യപ്രതിജ്ഞ അല്ലെങ്കിൽ സവിക്കരണം

D:-Motion of no-confidence
 അവസ്ഥയാണ് പ്രയ്യം.

Correct Answer:- Option-D

Question90:-How many clear days notice to be required for a meeting convened to fill a causal vacancy in the post of president of a Panchayat?

കെ പഞ്ചായത്തിൽനാണ് പ്രസിഡിന്റ് തന്മുകളിലെ കാര്യകാഖാലിയായ ഒഴിവ് നികത്താൻ വിളിച്ചേര്ത്തെ യോഗത്തിൽ ഏറ്റു വൃക്കത്തായ ഭവസത്തെ അഡിയിസ് ആവശ്യമാണ്?

- A:-7 days
 7 ദിവസം
 B:-2 days
 2 ദിവസം
 C:-3 days
 3 ദിവസം
 D:-5 days
 5 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-If a resolution included in the agenda has not been discussed in the meeting, It shall be _____

അംഗഭൗമിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു പ്രമാണം യോഗത്തിൽ ചെയ്യുന്നതിൽ, അത് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Deemed to have lapsed
 കാലമാണിലെപ്പട്ടനായി കണക്കാക്കുന്ന
 B:-It will be considered in the next meeting
 ഇത് അങ്കെ മീറ്റിംഗിൽ പരിഹരിക്കും.
 C:-Deemed to have been approved of that meeting
 ആ മീറ്റിംഗിൽ അംഗീകാരം ലഭിച്ചതായി കണക്കാക്കുന്ന
 D:-None of these

ഇലക്ടോറൽ ഫോർമാൾ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Name the Section in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, that describes vesting of water courses, springs, reservoirs etc. in Village Panchayat

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ, ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ജലവായഞ്ചാർ, നീരവാക്കാർ, ജലസംഭരണികൾ മുതലായവയുടെ അവകാശം വിവരിക്കുന്ന വകുപ്പിന് പോർ നൽകുക.

- A:-169
 169
 B:-234 A
 234 എ
 C:-121
 121
 D:-218
 218

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The notice of final publication of Electoral Roll shall be in _____

ഇലക്ടോറൽ ഫോർമാൾ അതിലെ പ്രസിഡിന്റാഖാലി അഡിയിസ് _____ -ൽ ആയിരിക്കും.

- A:-Form 16
 16 ഫോർമാൾ
 B:-Form 3
 3 ഫോർമാൾ
 C:-Form 15 A
 15 എ ഫോർമാൾ
 D:-Form 4
 4 ഫോർമാൾ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-What is the required quorum for an adjourned meeting due to insufficient quorum for the election of the President in the Panchayat?
പണ്ഡാധനിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് കമ്മിറായ കുറം ഇള്ളാത്തതിനാൽ കുറീരിപ്പു യോഗത്തിന് ആവശ്യമായ കുറം എന്നാണ്?

A:-No quorum is required

കുറം ആവശ്യമല്ല

B:-Half the number of members who have right to vote

വൊട്ടുക്കാർമ്മികളുടെ അംഗങ്ങളുടെ പക്ഷിൽ ഒരുപാട്

C:-One third number of member who have right to vote

വൊട്ടുക്കാർമ്മികളുടെ അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following is not true regarding a point of order in a panchayat meeting?

ങ്ങൾ പണ്ഡാധനിൽ യോഗത്തിലെ കുമ്മാധനയാൽ പ്രശ്നപൂര്വമായി സംബന്ധിച്ച് ഇന്ത്യൻ ശരിയാണ്?

A:-It may be raised at the beginning of the business

ഇത് സിസ്റ്റിന്റെ തടക്കത്തിൽ ഉയർത്തിയാക്കാം

B:-No discussion shall be allowed on a point of order

ങ്ങൾ കുമ്മാധനിൽ ഒരു പ്രശ്നാഭ്യർഷിക്കും

C:-The raising of point of order shall be the privilege of a member

പൊതിനിൽ ഒരു ദാരിദ്ര്യ ഉയർത്തുന്നത് ഓഫോറ്റോറിൽ പ്രശ്നപൂര്വമായാണെങ്കിൽ

D:-The decision of the Chairman on the point of order shall be final

പൊതിനിൽ ഒരു ദാരിദ്ര്യിൽ ചെയ്യാൻ ചെയ്യുന്നതു നിങ്ങളും അനുമതിക്കാം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The copy of the decisions and resolutions passed in the Panchayat meeting should be given to all the members within _____

പണ്ഡാധനിൽ യോഗത്തിലെ പാസാക്കിയ തിരഞ്ഞെടുപ്പും പ്രമയങ്ങളുടെയും പകർപ്പ് _____ -നുള്ളിൽ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നൽകണം.

A:-twenty four hours after the Panchayat meeting

പണ്ഡാധനിൽ മീറ്റിംഗ് കഴിഞ്ഞ് ഇപ്പോൾ നാണ്ടാണ്

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-forty eight hours after the Panchayat meeting

പണ്ഡാധനിൽ മീറ്റിംഗ് കഴിഞ്ഞ് നാണ്ടാണ്

D:-5 days

5 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-One seat for every Standing Committee must be reserved for _____

ഒരു സ്ഥാനിലും കുറീരിപ്പും ഒരു സ്ഥാനിലും നാണ്ടാണ്

A:-Women

സ്ത്രീകൾ

B:-SC

എസ്.എ

C:-ST

എസ്.ടി

D:-SC & ST

എസ്.എ & എസ്.ടി

Correct Answer:- Option-A

Question98:-The prior sanction should be obtained from _____ by the Panchayat before sanctioning private cart stands to open

സകലും കാർട്ട് ഫ്രീഡിമ്പുകൾ തുടക്കത്തിൽ മുന്ന് പണ്ഡാധനിൽ _____ എന്നതിൽ നിന്ന് മുൻ്നും അനുമതി വാങ്ങണം

A:-the Regional Transport Authority

രിജിസ്ട്രാറിൽ അംഗീകാരിച്ച അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-the Government

സർക്കാർ

C:-the District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-the Revenue Divisional Officer

വാന്നു ഡിവിഷൻൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-As per the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, "Panchayat" means _____

1994 ലെ കേരള പാലാധനിൽ ഒരു ഗ്രാമ അനുമതിചെയ്യുന്ന "പാലാധനി" എന്നത് _____

A:-a village Panchayat, a Block Panchayat or a District Panchayat

ങ്ങൾ ഗ്രാമ പാലാധനി, ഒരു ബ്ലോക് പാലാധനി അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ജില്ലാ പാലാധനി

B:-the area within the territorial jurisdiction of a Panchayat

ങ്ങൾ പാലാധനിയിൽ അധികാരപരിധിയിൽപ്പെട്ട പ്രദേശം

C:-Village Panchayat

ങ്ങൾ ഗ്രാമ പാലാധനി

D:-a Village Panchayat constituted for a village or for a group of village

ങ്ങൾ ഗ്രാമത്തിലെ ഒരു ഗ്രാമത്തിലെ വാസി ഗ്രാമികൾ ഒരു ഗ്രാമ പാലാധനി

Correct Answer:- Option-A

Question100:-What is the expansion of K-SMART?

K-SMART-ൽ വിശദാസ എന്നാണ്?

A:-Kerala Solution for Managing Administrative Reformation and Transformation

രേണുപാലിപ്പുരുഷു പരിവർത്തനയും കൈകാരം മഹിന്നാറിന്തു കേരള പരിവർത്തന

B:-Kerala Solution for Managing Administrative Reforms and Transformation

രേണുപാലിപ്പുരുഷു പരിവർത്തനയും കൈകാരം പരിവർത്തനയും

C:-Kerala State Management for Administrative Regulations and Transactions

കേരള സ്റ്റേറ്റ് മാനേജ്മെന്റ് ഫോർ അപ്പുറിന്റെയീറ്റ് ലൈബ്രറിക്സിസ് ആൻഡ് ടെൻസിക്സിസ്

D:-None of these

ഇതുനാം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A